1º- O subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de Tupirama, 

Estado do Tocantins, no período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 

2028, será fixado nos termos dessa Lei. 

Art. 2º- Os Vereadores da Câmara Municipal de Tupirama/TO, receberão 

subsídio mensal no valor de R$ 4.635,00 (quatro mil seiscentos e trinta e cinco 

reais), observada a existência de receita e os limites legais de gastos com 

pessoal. 

Art. 3º- O subsídio do Vereador Presidente da Câmara Municipal de 

Tupirama será no valor de R$ 6.952,50 (seis mil novecentos e cinquenta e dois 

reais e cinquenta centavos). 

Art. 4º- O subsídio do Vereador Primeiro Secretário da Mesa da Câmara 

Municipal de Tupirama será no valor de R$ 5.562,00 (cinco mil quinhentos e 

sessenta e dois reais). 

Parágrafo Primeiro – Os Vereadores terão direito a gratificação natalina 

(13º salário) e terço constitucional de férias, nos termos da Emenda a Lei Orgânica 

n.º 001/2024. 

Parágrafo Segundo. Os valores ora fixados obedecem aos limites do art.